
Martes, 16 de otubre de 2007 Página 28993

BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Número 239

Interesado D.N.I. Municipio Expte. Asunto

Warren Evans James 0098720010 Desconocido 1034/07

Construcción de vivienda en planta baja con las SS. Superficies: Pl. 

Baja= 106 m², porche = 35 m², en Urban. El Molino Valle del Sol, Gea y 

Truyols (Murcia)

Christopher Neil Mchugh 451359979 Desconocido 1036/07

Construcción de vivienda en 2 plantas, con las SS. Superficies: Planta 

Baja = 126 m², Plta 1.ª = 126 m², en Urban. El Molino Valle del Sol, Gea 

y Truyols (Murcia)

Lo que se publica, a efectos de lo dispuesto en el artículo 59.5 de la Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones 
Públicas y Procedimiento Administrativo Común, advirtiendo al interesado que transcurrido el plazo indicado sin cumplimentar el 
citado trámite se continuará con la tramitación del expediente sancionador urbanístico. 

Murcia, 13 de septiembre de 2007.—El Teniente de Alcalde de Ordenación Territorial y Urbanismo

——

Puerto Lumbreras

13356 Aprobación del Texto Refundido del P.G.M.O. 
de Puerto Lumbreras.

En cumplimiento de lo acordado por el Pleno del Ayun-
tamiento de Puerto Lumbreras, en sesión celebrada el día 1 
de octubre de 2007, se somete a información pública la apro-
bación del Texto Refundido del Plan General Municipal de Or-
denación de Puerto Lumbreras (P.G.M.O), por un plazo de un 
mes, a contar desde el día siguiente a la publicación de este 
anuncio en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Dicho texto se encuentra expuesto para su examen 
en la Oficina Técnica Municipal, en la planta segunda de la 
Casa Consistorial, sita en la plaza de la Constitución, n.º 2, 
de Puerto Lumbreras.

Puerto Lumbreras, a 3 de octubre de 2007.—El Alcalde, 
Pedro Antonio Sánchez López.

——

San Javier

13359 Lista de aspirantes admitidos y excluidos a 
seis plazas de Agente de la Policía Local.

Examinado el expediente que se tramita en este 
Ayuntamiento en orden a la provisión en propiedad, mediante 
el sistema de oposición libre, de seis plazas de Agente de 
la Policía Local.

Finalizado el plazo de presentación de instancias, en 
cumplimiento de lo dispuesto en los artículos 20 y siguientes 
del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y considerando 
que esta Alcaldía es competente para resolver en la mate-
ria, según las atribuciones que al efecto le confieren los 
apartados g) y s) del artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de 
abril, reguladora de las Bases del Régimen Local,

Dispongo: 

Primero.- Aprobar la siguiente relación de aspirantes 
admitidos y excluidos:

Aspirantes admitidos:

Apellidos y Nombre
Abellaneda Canales, Pedro Antonio
Alderete Esparza, Juan Ignacio
Alfaro Fuentes, María Gloria
Alloza Guzmán, Antonio Miguel
Alvarez Marín, Dionisio Manuel
Andreo Cayuela, David
Ángel Morata, Gabriel
Antolinos Garnés, Pedro Francisco
Aragón Lario, Álvaro
Arce Menchón, Francisco Javier
Ballester Sánchez, Emilio José
Bastida Casas, José
Bastida López, Sergio
Brenes Guillén, Juan Manuel
Cabello García, Julián
Cabezudo Alfonso, Javier
Campillo Rios, Manuel
Cano Rodrigo, Francisca
Cánovas Izquierdo, Andrés
Cánovas Lorca, Pablo
Canto Esteban, Raquel
Carbonell Lorca, Francisco José
Carrillo Hernández, Jesús
Castejón López, José Bernardo
Castillo Sánchez, Daniel
Cava Lag, Pedro
Cervantes Linares, Ginés
Coll Miralles, Pedro
Conde Vázquez, José Antonio



Martes, 16 de otubre de 2007Página 28994 

BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Número 239

Apellidos y Nombre
Conesa Muñoz, Antonio
Corbalán Martínez, Fernando
Díaz Gázquez, Pedro Javier
Díaz Medina, José Antonio
Díaz Moya, Andrés
Díaz Pérez, Pablo
Díaz Pérez, Pedro
Dorado Martínez, Desirée
Duartes Noe, Gastón Cecilio
Elena Martínez, José Ángel
Esparza Montesinos, Miguel
Espuche López, Manuel
Fernández Lorenzo, Lidia
Fernández Sánchez, Raúl
Franco Ibáñez, Daniel
García Andreu, Juan Francisco
García Ardil, Daniel
García Avellaneda, Davinia
García Fernández, Tomás
García Martínez, Francisco De Los Reyes
García Martínez, Pablo
García Muñoz, José David
García Navarro, María Begoña
García Peña, José Marcos
García Riquelme, Isaac
García Urbina, Jénnifer
García Valero, María Ángeles
Gómez Valcarcel, Juan Alfonso
González Asensio, Silvia
González de Eusebio, Francisco
González Guerrero, Jesús
González Martínez, Francisco José
González Martínez, Manuel
Gorriño Jiménez, Alejandro De
Guillén Pascual, Rocío
Haro Maldonado, Moisés
Hernández Alacid, Sergio
Hernández Andrés, Luis Ángel
Hernández Oliver, Antonio Javier
Hernández Rodríguez, Adrián
Hortelano Peñalver, José Manuel
Ibáñez Cantero, Alfonso José
Jiménez Martínez, Alfonso
Jiménez Pastor, Alejandro Germán
Jiménez Sánchez, Raúl
Lara Romero, Christian
Liarte Conesa, Juan
López Arnaldos, José
López Dólera, José Joaquín
López García, Emilio
López Guirao, Francisco Alfonso
López Hernández, Francisco Javier
López López, Antonio

Apellidos y Nombre
López Márquez, Pedro
López Molina, Juan Pascual
López Pérez, Francisco Javier
López Ruiz, Francisco
López Sáez, Francisco José
Lorca Jiménez, Rubén
Manzanera Martínez, Miguel Ángel
Marín García, Javier
Marín Mármol, Sergio
Martínez Alcántara, Alberto
Martínez Alcaraz, Juan Antonio
Martínez Barainca, Mariano
Martínez Cerezo, José Antonio
Martínez Cordobés, Antonio
Martínez Fornet, Alfonso Javier
Martínez González, Francisco Javier
Martínez López, Óscar Manuel
Martínez Ojados, José
Martínez Peñas, Pedro
Martínez Sánchez, Baltasar Francisco
Martínez Sánchez, Moisés
Martínez Soler, Miguel
Mengual Navarro-Soto, Pedro
Morales Ayala, Rubén
Moreno Meroño, Antonio Ramón
Moreno Sánchez, Juan Carlos
Mulero Cerdán, Juan
Muñoz Amor, Cristobal
Muñoz Antolinos, José Antonio
Muñoz Antolinos, Juan Pedro
Muñoz Pérez, Pedro
Navarro Egea, Rosa María
Navarro García, Francisco Javier
Navazas Esteban, Antonio
Nicolás Bernabé, Francisco José
Nicolás Hernández, Jesús
Ojeda Gran, José María
Ortín Nicolás, David
Palazón Ruiperez, Sergio
Pardo Paredes, Gustavo Adolfo
Pardo Rocamora, José Antonio
Pascual Arjona, Raúl
Pastor Ros, Francisco
Perín Bernabé, Francisco José
Ponce de León Díez, Bertino Óscar
Poveda Pérez, Pascual Alberto
Pujol Ayala, Julio
Quesada Martínez, Rafael
Rabadán Zomeño, José
Racero Aguilar, Rubén
Revuelta Torres, Federico
Ribes Marín, Adrián
Rio Aristi, Mikel Del



Martes, 16 de otubre de 2007 Página 28995

BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Número 239

Apellidos y Nombre
Rodríguez Baños, José Manuel
Romera Ortiz, Raúl
Romero Iniesta, David
Sánchez Alcaraz, Ricardo
Sánchez Cánovas, José
Sánchez Escolar, José Carlos
Sánchez Serrano, Francisco Manuel
Segado Cervantes, Juan Luis
Selma Sánchez, Mario
Silva Ponce, Jonatan
Soto Martínez, Juan Antonio
Soto Saura, José
Terrero Marcos, Pablo
Úbeda Gallego, Inmaculada
Valcárcel Pérez, Rubén
Vicente Clazada, Fuensanta
Videras García, Luis Miguel
Vivancos Cánovas, Blas
Zamora Córdoba, Juan José
Zamora Rivera, Bernardo

Aspirantes excluidos:

Apellidos y Nombre Código exclusión
Albaladejo Jiménez, Francisco Javier 2
Alemán Zapata, Emilio Salvador 5
Aparicio Espinosa, Carlos Alberto 5
Apario Espinosa, Oscar 5
Arjona Hernández, Miguel Ángel 5
Barragán Antequera, Francisco Javier 4
Belmonte Seva, Manuel 5
Bernabéu Conesa, Alberto 3
Bravo Hernández, María Rosario 5
Campayo Aniorte, Fernando 4, 5
Campillo Sánchez, José Antonio 5
Cánovas López, Daniel 5
Capel Rosillo, José Pablo 5
Caravaca Andreu, Jaime 5
Caro García, Esperanza 5
Carreres Mas, Alejandro 1, 2, 3, 5
Carreres Mas, Juan José 1, 2, 3, 5
Carrión Fructuoso, Miguel Ángel 4
Carrión García, Javier 5
Castejón Martínez, Álvaro 2
Cerro Almagro, Miguel Ángel del 5
Clemente Munuera, Ramón 5
Conesa Requena, Diego Pedro 2.a, 5
Costas Guerrero, José Antonio 3
Díaz Llamas, Gabino 5
Díaz Reyes, Daniel 2.a, 2.b, 5
Duque Jiménez, Enrique 5
Escámez Martínez, Rubén 5

Apellidos y Nombre Código exclusión
Escorial Castaño, Andrés 5
Escudero Navarro, Antonio 3
España Sánchez, Jorge 5
Espín Gea, Juan Antonio 2.a, 2.b, 3, 5
Fajardo Sánchez, Francisco Jesús 5
Fernández Rubio, Leandro 5
Fernández-Henarejos Sánchez, Sonia 5
Franco Corbalan, Marcos Alberto 6
Fuentes Blaya, Antonio 4, 5
García García, Tomas 5
García Guirao, Santiago David 4, 5
García Pedreño, Elena 4
García Ruiz, Juan José 5
Gaspar Tomás, Miguel Ángel 5
Giménez Sánchez, Juan Bautista 5
González Pérez, Javier 5
González Poveda, José Miguel 5
Guillamón Hernández, Antonio 5
Gutiérrez García, Antonio 4
Heredia Sánchez, Diego Ángel 5
Hernández García, Víctor 5
Hernández Moya, Jesús 5
Hernández Pico, José Antonio 1
Ibáñez García, Francisco Javier 4, 5
López Álvarez, Franciso Manuel 2.b, 3
López Aragón, Víctor Jesús 5
López Arce, Jesús 3
López Espín, Manuel 3
López Laencina, Alejandro 5
López López, Isaac 5
Lorente García, Santos Angel 3, 4, 5
Macías Macanás, Fermín 1, 2, 3, 4, 5
Marín García, Damián 5
Martínez Barnés, Óscar 3, 5
Martínez Baro, Cristina 5
Martínez García, Ángel 5
Martínez García, Sergio 4
Martínez Gómez, Pedro 5
Martínez Hernando, José Diego 5
Martínez López, Ramón 3
Martínez Sánchez, Jesús 5
Martínez Talavera, José Ángel 4
Meca Ponce, Borja 1, 2, 3, 4, 5
Melero López, David 5
Melgarejo Gil, Juan José 4, 5
Molina Sánchez, Francisco 2.b, 4, 5
Montoro Ayala, Bartolomé 5
Moreno Ortega, Juan Pedro 5



Martes, 16 de otubre de 2007Página 28996 

BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Número 239

Apellidos y Nombre Código exclusión
Moreno Soria, Germán 3
Muñoz Sánchez, David 5
Narejos Hernández, Felipe 3
Nicolás Germán, Francisco 2
Nicolás Martínez, Ramón 2.b, 3
Paco Sánchez, Diego Miguel de 5
Pallarés Sánchez, Juan 3
Pedreño Fenollar, Ángel 5
Pérez Guerrero, Jesús David 5
Pérez Martínez, Víctor Manuel 2
Pérez Samper, Daniel 5
Pérez Sánchez, Juan Luis 4
Pérez Sánchez, Mariano 5
Pérez Segura, Teresa 5
Ramírez González, Ramón 4
Rodríguez Marín, José Alfonso 5
Rodríguez Sánchez, José Joaquín 5
Roldán Martínez, Carlos Manuel 5
Romero Barjacoba, Javier 6
Romero Reales, Óscar 2.b
Ros Real, Leticia 5
Ros Soto, Pedro Antonio 3, 5
Ros Urios, Carmen 5
Sáez Zamora, Germán 3
Sánchez Bernal, Miguel 3, 5
Sánchez Blaya, José Román 3
Sánchez Gómez, Rubén 5
Sánchez Guirao, Miguel Ángel 5
Sánchez Martínez, Juan Antonio 5
Sánchez Tudela, Alfonso 5
Sanmartín Padilla, José Luis 5
Segura García, Fernando 5
Sendino de Lucas, Rebeca 5
Serrano Gómez, Antonio Joaquín 5
Suárez Cuesta, Javier 4, 5
Tomás Frutos, Alfonso 5
Urbano Antela, Juan José 4
Vázquez Herráez, Manuel David 5
Vidal Campos, David 5
Vigueras Cánovas, Bernardino 5
Vilar Moreno, Laura 5
Vilar Paredes, Juan Luis 5
Vilches Ríos, Jesús 1, 2, 3, 4, 5
Zaragoza Costa, María 3

Códigos de exclusión

1. Fotocopia compulsada del DNI

2. Fotocopia compulsada de los carnés de conducir

2.a Fotocopia compulsada del carné de conducir A

2.b Fotocopia compulsada del carné de conducir BTP

3. Fotocopia compulsada de la titulación exigida

4. Declaración jurada de portar armas

5. Justificante de abono de los derechos de examen 
o certificación del INEM como demandantes de empleo, 
con una antigüedad de, al menos, un mes anterior a la fecha 
de finalización del plazo de presentación de instancias de 
la presente convocatoria.

6. Fuera de plazo

Segundo.- En virtud de lo dispuesto en el artículo 71 
de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico 
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Ad-
ministrativo Común, conceder un plazo de diez días a los 
aspirantes que han resultado provisionalmente excluidos, 
para que puedan subsanar los defectos advertidos en sus 
solicitudes.

Tercero.-El Tribunal Calificador de las pruebas quedará 
formado como se indica:

Presidente: D. Víctor Manuel Hernández Ferrer, Auxiliar 
Administrativo. Suplente, D. Joaquín San Nicolás Griñán, 
Jefe de la Sección de Asuntos Generales.

Secretario: D. Alberto Nieto Meca, Secretario General 
del Ayuntamiento. Suplente: D. José Francisco Martínez 
León, Jefe del Negociado de Recursos Humanos. 

Vocales:

- D. Antonio Castejón Sánchez, Sargento Jefe de la 
Policía Local. Suplente, D. Antonio José Navarro Pardo, 
Sargento de la Policía Local.

- D.ª Catalina Esparza Ruiz, en representación de la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. Suplente: 
D.ª Elena Sánchez Alonso.

- D. Germán Tezanos Espinosa, Agente de la Policía 
Local, en representación de la Junta de Personal. Suplente, 
D. Salvador Angosto Izquierdo, Cabo de la Policía Local.

Cuarto.-Determinar como fecha para la realización 
de la primera prueba (pruebas de aptitud física) de la Base 
Sexta de la convocatoria, el próximo jueves, día 15 de 
noviembre de 2007, a las 9:00 horas, en el Polideportivo 
Municipal de San Javier. Los aspirantes deberán compa-
recer a las 8:30 horas en la puerta de acceso al Pabellón 
Cubierto del Polideportivo Municipal, a efectos de proceder 
al nombramiento individualizado y provistos del documento 
nacional de identidad.

Quinto.-Contra la lista de admitidos y excluidos podrán 
los interesados formular reclamaciones en el plazo de diez 
días hábiles, contados a partir del siguiente al de la 
publicación de este anuncio en el Boletín Oficial de la Región 
de Murcia. La resolución a las mismas, en el caso de existir, 
se hará pública en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento de 
San Javier mediante la lista definitiva de admitidos y excluidos. 
Asimismo, los miembros del Tribunal podrán ser recusados 
en la forma y plazos previstos en la Ley 30/1992, de 26 de 
Noviembre.

San Javier, 3 de octubre de 2007.—La Alcaldesa, Josefa 
García Hernández.


